
THE STATE SCHOOL AID ACT OF 1979 (EXCERPT)
Act 94 of 1979

388.1751 Statement of taxable value; report by tax tribunal.
Sec. 151. (1) The treasurer of each county shall furnish to the department, on or before August 1 of each

year following the receipt of assessment rolls, a statement of the taxable value of each district and fraction of
a district within the county, using forms furnished by the department. On or before May 1 of each year, the
treasurer of each county shall submit to the department revisions to the taxable value for the immediately
preceding year of each district and fraction of a district within the county, using forms furnished by the
department. On or before October 1 of each year, the treasurer of each county shall submit to the department
revisions to the taxable value for the years after 1993 of each district and fraction of a district within the
county, using forms furnished by the department. The reports required by this subsection shall also contain
the amount of ad valorem taxable value captured for school operating taxes under tax increment financing
acts.

(2) Not later than the tenth day of each month, the tax tribunal created by the tax tribunal act, 1973 PA 186,
MCL 205.701 to 205.779, shall report to the department the changes in taxable value for tax years after 1993
that are not reported to the department under subsection (1) and that are caused by tax tribunal decisions in the
immediately preceding month for property that is a principal residence or qualified agricultural property, as
defined in section 1211 of the revised school code, MCL 380.1211, and for property that is not a principal
residence or qualified agricultural property, in each district and intermediate district. The report shall also
contain the amount of taxable value captured under a tax increment financing plan described in subsection (1)
for school operating tax purposes.

(3) As used in this section, "tax increment financing acts" means 1975 PA 197, MCL 125.1651 to
125.1681, the tax increment finance authority act, 1980 PA 450, MCL 125.1801 to 125.1830, the local
development financing act, 1986 PA 281, MCL 125.2151 to 125.2174, the brownfield redevelopment
financing act, 1996 PA 381, MCL 125.2651 to 125.2672, or the corridor improvement authority act, 2005 PA
280, MCL 125.2871 to 125.2899.

History: 1979, Act 94, Eff. Oct. 1, 1979;Am. 1985, Act 110, Eff. Oct. 1, 1985;Am. 1993, Act 175, Eff. Oct. 1, 1993;Am.
1994, Act 283, Imd. Eff. July 12, 1994;Am. 1995, Act 130, Eff. Oct. 1, 1995;Am. 1997, Act 93, Eff. Oct. 1, 1997;Am. 2000, Act
297, Imd. Eff. July 26, 2000;Am. 2007, Act 137, Imd. Eff. Nov. 8, 2007;Am. 2008, Act 268, Eff. Oct. 1, 2008.

Compiler's note: Enacting section 1 of Act 137 of 2007 provides:
"Enacting section 1. In accordance with section 30 of article I of the state constitution of 1963, total state spending in this amendatory

act from state sources for fiscal year 2007-2008 is estimated at $11,527,973,800.00 and state appropriations to be paid to local units of
government for fiscal year 2007-2008 are estimated at $11,458,493,300.00."

Enacting section 1 of Act 268 of 2008 provides:
"Enacting section 1. In accordance with section 30 of article I of the state constitution of 1963, total state spending in this amendatory

act from state sources for fiscal year 2008-2009 is estimated at $11,816,898,200.00 and state appropriations to be paid to local units of
government for fiscal year 2008-2009 are estimated at $11,602,465,900.00."

Rendered Monday, July 7, 2025 Page 1 Michigan Compiled Laws Complete Through PA 5 of 2025

 Courtesy of www.legislature.mi.gov


	388.1751 Section&&&&388.1751 &&&&Statement of taxable value; report by tax tribunal.

